
8 N.º 228
28-XI-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excel·lentíssima Diputació Provincial de València 
Anunci de l’Excel·lentíssima Diputació Provincial de València sobre preus públics per la venda de de publicacions del centre 
d’Assumptes Taurins. 
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre precios públicos por la venta de publicaciones del centro 
Asuntos Taurinos.

ANUNCI
El Ple de la Diputació de València, en sessió ordinària celebrada el 21 de noviembre de 2017, ha adoptat el següent acord:
“Vista la proposta presentada pel centre gestor per a l’aprovació de preus públics per la venda de publicacions del centre Assumptes Taurins.
Atés que, tractant-se d’una iniciativa de la Diputació de València, correspon a la mateixa la fixació i l’aprovació dels preus públics correspo-
nents.
Vista la proposta del Diputat delegat d’Assumptes Taurins.
Vist l’informe d’estabilitat pressupostària de data 6 de novembre de 2017.
Vist l’informe de fiscalització d’Intervenció de data 8 de novembre de 2017.
Vistos els arts. 47 del TRLHL, que atribuïx la competència per a l’aprovació dels preus públics al Ple, i l’art. 44 del mateix text legal, que 
permet la fixació de preus públics per import inferior al del cost de l’activitat realitzada quan hi haja raons culturals que així ho aconsellen.
S’ACORDA:
Primer. Aprovar els preus públics corresponents a la venda de publicacions del centre Assumptes Taurins, que queden fixats en l’Annex ad-
junt.
Segon. Incorporar dit Annex en l’Ordenança reguladora de Preus Públics per Vendes i Assistència a Cursos de la Diputació de València.
Tercer. Publicar el present acord en el BOP per a general coneixement.”
València a 21 de novembre de 2017.—El diputat de l’Àrea d’Hisenda, Antoni F. Gaspar Ramos.

ANUNCIO
El Pleno de la Diputación de Valencia, en sesión ordinaria celebrada el 21 de noviembre de 2017, ha adoptado el siguiente acuerdo:
“Vista la propuesta presentada por el centro gestor
para la aprobación de precios públicos por la venta de publicaciones del centro Asuntos Taurinos.
Atendido que, tratándose de una iniciativa de la Diputación de València, corresponde a la misma, la fijación y la aprobación de los precios 
públicos correspondientes.
Vista la propuesta del Diputado delegado de Asuntos Taurinos.
Visto el informe de estabilidad presupuestaria de fecha 6 de noviembre de 2017.
Visto el informe de fiscalización de Intervención de fecha 8 de noviembre de 2017.
Vistos los arts. 47 del TRLHL, que atribuye la competencia para la aprobación de los precios públicos al Pleno, y el art. 44 del mismo texto 
legal, que permite la fijación de precios públicos por importe inferior al del coste de la actividad realizada cuando existan razones culturales 
que así lo aconsejen.
SE ACUERDA:
Primero. Aprobar la fijación de los precios públicos correspondientes a la venta de publicaciones del centro Asuntos Taurinos, que quedan 
fijados en el Anexo adjunto.
Segundo. Incorporar dicho Anexo en la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por Ventas y Asistencia a Cursos de la Diputación de Va-
lencia.
Tercero. Publicar el presente acuerdo en el BOP para general conocimiento.”
Valencia a 21 de noviembre de 2017.—El diputado del Area de Hacienda, Antoni F. Gaspar Ramos.

ANEXO precios públicos por la venta de publicaciones del centro Asuntos taurinos

Nº Título Autor PVP € 
(IVA excluido)

1 Ángel Berlanga. Dibujos taurinos de prensa Rodríguez, Josep Vicent 14,42
2 Antología de escritos taurinos (2 vol.) Claramunt, Fernando 25,00
3 Antonio Tomás. Tauromaquia Baeza, Concha 16,35
4 Bous al carrer Bueno, Carlos 13,27
5 Ciclo de conferencias Manuel Granero (1) VV.AA. 12,50
6 Ciclo de conferencias Manuel Granero (2) VV.AA. 12,50
7 Cómicos. La otra tauromaquia VV.AA. 14,42
8 Dando la cara. 67 entrevistas sobre el mundo de los toros Donet, Isabel 18,27
9 De seda y oro. Un toque de distinción VV.AA. 18,75
10 El dibujo taurino. La lidia, 1882-1900 Cabrera, Rafael 24,04
11 El toreo, el arte olvidado Lloret, Ignacio 12,98
12 El toro sin barreras Benlloch, José Luis 12,02
13 Enrique Ponce. Los discursos del maestro Villaverde, Paco 22,12
14 Enrique Ponce, nieto de un sueño Villaverde, Paco 23,56
15 Enrique Ponce. Veinte años de arte y dominio en la cumbre del toreo VV.AA. 25,96
16 Escritos taurinos Tomás, Mariano 16,35
17 Francesc Almela i Vives. Escritos taurinos Laínez, Josep Carles 15,38
18 Historia de la feria taurina de fallas Delgado, Paco y Sobrino, Vicente 21,15



9N.º 228
28-XI-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

19 José Gonzalvo Triviño, Ricard 21,15
20 Juan Reus Triviño, Ricard 21,15
21 La tauromaquia de Goya. Fuentes y significado Medrano, José Miguel 23,08
22 Manolete, visto por Finezas VV.AA. 12,50
23 Manuel Cervera, emociones contenidas Mur, Bárbara y Cabello, Antonio 24,04
24 Manuel Granero, una leyenda Sobrino, Vicente y Benlloch, José Luis 19,23
25 Muro. Caricaturas, crónicas y críticas taurinas dibujadas Baeza, Concha 17,79
26 Museo Taurino de Valencia. Exposición permanente VV.AA. 31,73
27 Plazas valencianas / Plaçes valencianes VV.AA. 13,27
28 Querencias. Un paseo por la ganadería brava valenciana VV.AA. 23,56
29 Rafael Duyos. Poesía taurina Sobrino, Vicente 21,15
30 Sanchis Cortés. Monografía Triviño, Ricard 21,15
31 Sanchis Cortés. Dibujos taurinos en prensa Triviño, Ricard 15,38
32 Toreros en la galería VV.AA. 13,46
33 Toros. Guía del espectador VV.AA. 9,62

34 Toros en la pared. Carteles de la memoria taurina valenciana / Bous en 
la paret. Cartells de la memòria taurina valenciana VV.AA. 31,73

35 Vicente Barrera. La elegancia del valor VV.AA. 24,04
36 Vicente Barrera. Un torero para la historia Delgado, Paco 18,27
37 Viva Litri. Toreros en el corazón de Valencia Benlloch, José Luis 23,56

2017/17586


		2017-11-27T12:01:33+0100
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




